

DODATOK Č. 1

K ZMLUVE O DIELO 4/2020

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Rudina
so sídlom: Obecný úrad Rudina č. 442 , 023 31 Rudina
Štat. zástupca: Ing. Anna Mičianová, starostka
IČO: 00314251
DIČ: 2020553227
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s., pobočka Kysucké Nové Mesto
Číslo účtu: SK59 0200 0000 0000 1282 4322
(ďalej ako objednávateľ)
a

Zhotoviteľ: BTI s.r.o.
So sídlom: Bánovská cesta 2835/6, 01001 Žilina
Štat. zástupca: Tomáš Bohuš, konateľ
IČO: 47619503
DIČ: 2024041558
IČ DPH: SK2024041558
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s
Číslo účtu: SK8409000000005122524841
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Sociálne zariadenie zdravotného strediska
2.2. **Miesto stavby:** Rudina
Okres: Kysucké Nové Mesto

III. Predmet Dodatku č. 1

- 3.1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 4/2020 (ďalej „dodatok č. 1“) je:

I. úprava a zmena položiek rozpočtu diela Sociálne zariadenie zdravotného strediska odsúhlasená obidvomi zmluvnými stranami;

II. práce navyše na realizácii diela Sociálne zariadenie zdravotného strediska odsúhlasené obidvomi zmluvnými stranami.

3.2. I. Úprava a zmena položiek rozpočtu

Pôvodné znenie položiek 4, 8, 28, 41, 46 podľa rozpočtu diela v EUR bez DPH:

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena celkom
4	Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň papierová voština, plné, šírka 700/197mm	ks	3,000	79,00	237,00
8	Zárubňa oceľová CgU 70x197x14,8 cm P, WAGNER SERVICE CENTRUM	ks	3,00	45,00	135,00
28	Umývadlo Rekord kolo 60 x40 biele	ks	3,000	49,55	148,65
41	Obkladačky pórovinové jednofarebné hladké A 300x100 Ia	m2	1,122	14,50	16,27
46	Obklad keramický – 300x300 orientačná cena	m2	20,629	16,64	343,27

Nové znenie položiek 4, 8, 28, 41, 46 podľa rozpočtu diela v EUR bez DPH:

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena celkom
4	Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň papierová voština, plné, šírka 80/197 cm	ks	3,000	79,00	237,00
8	Zárubňa oceľová CgU 80x197x10 cm P, WAGNER SERVICE CENTRUM	ks	3,00	45,00	135,00
28	Umývadlo biele	ks	3,000	49,55	148,65
41	Obkladačky na soklíky 300 x 100	m2	1,122	14,50	16,27
46	Obklad keramický – 250x400	m2	20,629	16,64	343,27

Cena celkom pri položkách 4, 8, 28, 41 a 46 zostávajú bezo zmeny.

Pôvodné znenie – súboru 769 Montáž vzduchotechnických zariadení v EUR bez DPH:

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena celkom
36	Montáž dvernej vzduchovej clony do pohľadu bez ohrevu	ks	1,000	278,00	278,00
37	COR-F-I000 FT dverná clona do podhl'adu ELEKTRODESIGN	ks	1,000	913,18	913,80
38	Montáž mriežky pre dverné vzduchové clony	ks	4,000	60,69	242,76
39	Potrubie vzduchové	ks	4,000	35,00	140,00

Nové znenie - súboru 769 Montáž vzduchotechnických zariadení v EUR bez DPH:

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena celkom
36a	Montáž ventilátora + VZT zariadení	súb.	1,000	278,00	278,00
37a	TD 350/125**T**ventilátor s obehom, IP44	ks	1,000	177,78	177,78
38a	Vŕtanie dier priemer do 150 mm cez stenu, hr. do 50 cm	ks	1,000	110,00	110,00
39a	Potrúbie VZT + príslušenstvo	súb.	1,000	130,39	130,39

Pôvodná cena celkom súboru 769 bez DPH: 1 574,56 EUR

Nová cena celkom súboru 769 bez DPH: 696,17 EUR. (t. z. úspora 878,39 EUR)

3.3. II. Práce naviac

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena celkom
58	Sieťkovanie stien	m2	26	3,50	91,00
59	Omietka stien	m2	26	6,50	169,00
60	Mal'ovanie stien + olejový náter	m2	26	5,80	150,80
61	Vybúranie dlažby + likvidácia	m2	10,5	7,20	75,60
62	D+M dlažba keramická 300x300	m2	10,5	33,37	350,39

Cena prác naviac spolu v EUR bez DPH: 836,79 EUR (t. z. navýšenie o 836,79 EUR)

3.4. Pôvodné znenie bodu 5. 1 zmluvy o dielo, ktoré sa vymazáva a nahrádza novým znením:

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH: 6 821,18,-EUR
DPH 20%: 1 364,24,- EUR
Cena celkom s DPH: 8 185,42,- EUR

Nové znenie bodu 5. 1 zmluvy o dielo znie:

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná.

Cena bez DPH: 6 779,58 EUR
DPH 20%: 1 355,92 EUR
Cena celkom s DPH: 8 135,50 EUR

- 3.5. K cenám v EUR bez DPH bude fakturovaná DPH v zmysle platnej legislatívy.
- 3.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade s právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
- 3.7. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Záverečné ustanovenia

- 4.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 4/2020 zo dňa 6.8.2020 zostávajú bezo zmeny.
- 4.2 Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo je vyhotovený v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 4.3 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si Dodatok č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 4.4 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť jeho podpísaním oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne deň nasledujúci po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

V Rudine dňa 18.08.2020

V Žiline dňa 18.08.2020

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

